2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. Fica alterado o disposto na CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR do contrato originário que passará a
ter a redação nos termos que se seguem:

3.1. O valor do presente CONTRATO DE ATER passa a ter um acréscimo de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais) totalizando o valor global de R$ 1.790.000,00 (um milhão setecentos e noventa mil
reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral